80, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 277.

Brașov, Miercuri 15 (27) Decembrie.

1899.

## După trei-deci-și-unu de ani.

Răsfoind Țilele acestea prin co-
lecțiile mai vechi ale fôiei noastre,
am dat peste un articol apărut în
numărul dela 24 Noevre 1868 și
datat din Clușiu, care se ocupa cu
întrebarea: „are ôre Maghiarul atâta
lipsă de limba română, câtă are Ro-
mânul de cea maghiară?”